
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

 Proponente: ASL TO4 - S.C. PROGRAMMAZIONE STRATEGICA E SVILUPPO RISORSE

     
 Numero di Proposta:  361 del 19/04/2024    

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

N. 332      DEL 24/04/2024

OGGETTO:  CONFERIMENTO  DELL`INCARICO  DI  RESPONSABILE  DELLA
STRUTTURA  SEMPLICE  ``PROCEDURE  DI  ACQUISIZIONE  BENI  E  SERVIZI  IN
COLLABORAZIONE  CON  AIC  2  E  RESIDUALI``,  AFFERENTE  ALLA  S.C.
ACQUISIZIONE E GESTIONE LOGISTICA BENI E SERVIZI.     



OGGETTO:  CONFERIMENTO  DELL`INCARICO  DI  RESPONSABILE  DELLA  STRUTTURA  SEMPLICE
``PROCEDURE DI ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI  IN COLLABORAZIONE CON AIC 2 E RESIDUALI``,
AFFERENTE ALLA S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE LOGISTICA BENI E SERVIZI.     

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Stefano SCARPETTA

(Nominato con D.G.R. n. 21-3303 del 28 maggio 2021)

– Vista  la  deliberazione  n.  902,  del  19/10/2015 e successive modifiche,  con la  quale  è  stato 
approvato il vigente Atto Aziendale dell’A.S.L. TO4, il cui Piano di Organizzazione prevede, in 
line al Direttore Amministrativo, la S.C. Acquisizione e Gestione Logistica Beni e Servizi, alla 
quale  afferisce  la  Struttura  Semplice  “Procedure  di  Acquisizione  Beni  e  Servizi  in 
collaborazione  con  AIC  2  e  residuali”,  il  cui  incarico  di  responsabile  è  vacante  e  che  la 
Direzione Generale intende attribuire;

– Visto  l’art.  71,  del  C.C.N.L.  17/12/2020,  del  Personale  dell’Area  delle  Funzioni  Locali  - 
Sezione  Dirigenti  Amministrativi,  Tecnici  e  Professionali,  il  quale  disciplina  le  modalità  di 
affidamento e revoca degli incarichi dirigenziali;

– Visto  il  Regolamento  in  materia  di  graduazione,  conferimento  e  revoca  degli  incarichi 
dirigenziali,  della Dirigenza del Ruolo Professionale,  Tecnico ed Amministrativo,  redatto  ai 
sensi del C.C.N.L. 17/12/2020, approvato con deliberazione n. 1064, dell’8/11/2021, nel testo 
scaturito  dal  confronto  con le  OO.SS.  della  medesima  area  dirigenziale,  conclusosi  in  data 
21/10/2021; 

– Visto l’art. 5, comma 2, lett. B, “Requisiti e modalità di conferimento degli incarichi”, del citato 
Regolamento  approvato con la  delibera  n.  1064/2021,  il  quale  prevede che gli  incarichi  di 
Responsabile  di  Struttura  Semplice  di  Struttura  Complessa  siano  conferiti,  nel  limite  del 
numero previsto dall’Atto  Aziendale,  dal  Direttore Generale  su proposta  del Direttore della 
Struttura Complessa cui afferisce la Struttura Semplice e che, al fine di acquisire le candidature, 
l’Azienda emetta apposito avviso;

– Vista  la  deliberazione  n.  258,  del  29/03/2024,  con  la  quale  è  stato  approvato  l’Avviso  di 
selezione  interna  per  il  conferimento  dell’incarico  di  Responsabile  della  Struttura  Semplice 
“Procedure  di  Acquisizione  Beni  e  Servizi  in  collaborazione  con  AIC  2  e  residuali”, 
classificata,  sulla  base della  graduazione effettuata  dalla  Direzione Generale,  nella  tipologia 
“Responsabile di Struttura Semplice di media complessità (SS 2)”, di cui all’art. 3, comma 1, 
lett. b), punto 2, del Regolamento approvato con delibera n. 1064/2021;

– Dato atto che, come previsto dall’art. 5, comma 2, del Regolamento sugli incarichi, l’Avviso di 
selezione interna è stato pubblicato dal 02/04/2024 sul sito Internet aziendale, informando tutti i 
Dirigente  del  Ruolo  Amministrazione  dell’Azienda  dell’avvenuta  pubblicazione,  e  che  il 
termine per la presentazione delle domande è stato fissato nel 17/04/2024;

 Rilevato che, entro il termine stabilito dall’Avviso, è pervenuta un’unica candidatura da parte 
della  Dott.ssa  FIORILLO  Stefania,  Dirigente  Amministrativo  della  S.C.  Acquisizione  e 
Gestione  Logistica  Beni  e  Servizi,  in  possesso  dei  requisiti  richiesti  per  l’attribuzione 
dell’incarico;

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



 Vista la lettera prot. n. 41966, del 18/04/2024, con la quale la domanda presentata dalla Dott.ssa 
FIORILLO Stefania è stata inviata al Direttore della S.C. Acquisizione e Gestione Logistica 
Beni  e  Servizi,  ai  fini  della  valutazione  del  curriculum e dell’eventuale  formulazione  della 
proposta di conferimento dell’incarico;

 Vista  la  proposta  di  conferimento  alla  Dott.ssa  FIORILLO  Stefania  dell’incarico  di 
Responsabile  della  Struttura  Semplice  “Procedure  di  Acquisizione  Beni  e  Servizi  in 
collaborazione  con  AIC  2  e  residuali”,  trasmessa  dal  Direttore  della  S.C.  Acquisizione  e 
Gestione Logistica Beni e Servizi;

 Ritenuto che sussistano le condizioni per conferire l’incarico in parola alla Dott.ssa FIORILLO, 
ai sensi del più volte menzionato art. 5, comma 2, del Regolamento approvato con delibera n. 
1064/2021, dando atto che lo stesso decorre dall’1/05/2024 ed ha durata di cinque anni, con 
facoltà  di  rinnovo, fatto  salvo che si  verifichi  la cessazione  della  Dirigente dal  rapporto di 
lavoro, ai sensi delle disposizioni vigenti di legge, come previsto dal medesimo art. 5, comma 2, 
lett. B, del Regolamento e fatta salva la variazione dell’assetto organizzativo dell’Azienda, nel 
rispetto della normativa e dei contratti di lavoro;

 Dato atto che, dalla data di decorrenza del nuovo incarico, verranno riconosciute alla Dott.ssa 
FIORILLO la retribuzione di posizione e di risultato previste dall’Accordo sulla retribuzione di 
posizione  e  di  risultato  della  Dirigenza  P.T.A.  sottoscritto  il  14/03/2022,  positivamente 
esaminato dal Collegio Sindacale in data 31/03/2022, pari, rispettivamente, per la posizione ad 
€ 11.500,00 annui lordi per 13 mensilità, e per il risultato ad € 6.221,50 annui lordi totali, fatti 
salvi gli esiti delle valutazioni annuali sulla performance organizzativa ed individuale;

 Visti gli artt. 15 e 41, del D.Lgs 14/03/2013, n. 33;

 Rilevato che la presente deliberazione viene proposta dal Direttore della S.C. Programmazione 
Strategica e Sviluppo Risorse, Dott.ssa FASSINO Carla, così come risulta dalla sottoscrizione 
apposta in calce alla presente;

 Considerato che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità 
del  soggetto proponente  circa  la  regolarità  amministrativa  del  contenuto  della  deliberazione 
nonché della legittimità della stessa;

 Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, per quanto 
di loro competenza, ai sensi dell’art. 3, comma 7 del D.Lgs 502/92 e s.m.i.;

D E L I B E R A

1. di conferire,  per quanto esposto nella  premessa narrativa,  alla Dott.ssa FIORILLO Stefania, 
Dirigente Amministrativo in servizio presso la S.C. Acquisizione e Gestione Logistica Beni e 
Servizi, l’incarico di Responsabile della Struttura Semplice “Procedure di Acquisizione Beni e 
Servizi in collaborazione con AIC 2 e residuali”, ai sensi dell’art. 71, del C.C.N.L. 17/12/2020 e 
del Regolamento in materia di graduazione, conferimento e revoca degli incarichi dirigenziali, 
della  Dirigenza  del  Ruolo  Professionale,  Tecnico  ed  Amministrativo,  approvato  con 
deliberazione n.  1064, dell’8/11/2021,  nel testo scaturito  dal confronto con le OO.SS. della 
medesima  area  dirigenziale,  conclusosi  in  data  21/10/2021,  dando  atto  che  i  contenuti 
dell’incarico saranno oggetto di apposito contratto integrativo da sottoscrivere con la Dirigente, 
ai sensi del citato art. 71, comma 14, del C.C.N.L. 17/12/2020;

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



2. di  dare  atto  che  l’incarico  rientra  nella  tipologia  di  cui  all’art.  70,  comma  1,  lett.  b),  del 
C.C.N.L. 17/12/2020 e nella classificazione aziendale di cui all’art. 3, comma 1, lett. b), punto 
2, del Regolamento approvato con la delibera n. 1064/2021;

3. di dare atto che l’incarico decorre dall’1/05/2024 ed ha durata di  cinque anni, con facoltà di 
rinnovo, ai sensi del citato art.  71, del C.C.N.L. 17/12/2020, e art.  5, comma 2, lett.  B, del 
Regolamento approvato con delibera n. 1064/2021 - salvo che si verifichi la cessazione dal 
rapporto di lavoro della Dirigente, ai sensi delle disposizioni vigenti di legge - dando atto che,  
in caso di variazione dell’assetto organizzativo, l’incarico potrà essere modificato dall’Azienda, 
anche prima della scadenza, nel rispetto della normativa vigente e dei contratti di lavoro, così 
come previsto dallo stesso articolo 5, comma 4, del medesimo Regolamento;

4. di riconoscere alla Dott.ssa FIORILLO Stefania dalla data di decorrenza del nuovo incarico, la 
retribuzione di posizione e di risultato previste dall’Accordo sulla retribuzione di posizione e di 
risultato della Dirigenza P.T.A. sottoscritto il 14/03/2022, positivamente esaminato dal Collegio 
Sindacale in data 31/03/2022, pari, rispettivamente, per la posizione ad € 11.500,00 annui lordi 
per 13 mensilità,  e per il  risultato ad € 6.221,50 annui lordi totali,  fatti  salvi gli  esiti  delle 
valutazioni annuali sulla performance organizzativa ed individuale;

5. di dare mandato:
 alla S.C. Amministrazione del Personale di procedere al riconoscimento della retribuzione 

spettante alla Dirigente, sulla base di quanto previsto al precedente punto 4;
 al Settore Sviluppo Risorse della S.C. Programmazione Strategica e Sviluppo Risorse di 

predisporre il relativo contratto individuale integrativo - dove saranno esplicitati gli obiettivi 
collegati  all’incarico  -  secondo lo  schema tipo  approvato  con deliberazione  n.  491,  del 
18/05/2016, adeguato sulla base della nuova regolamentazione, delegando il Direttore della 
medesima Struttura Complessa, Dott.ssa FASSINO Carla, alla sottoscrizione dello stesso;

6. di dare atto che la spesa derivante dall’adozione del presente provvedimento afferisce ai conti 
del  gruppo 3.10.09,  relativi  al  personale  del  ruolo  amministrativo  e  rientra  nell’ambito  del 
fondo art.  90, “Fondo retribuzione di posizione” e del fondo art.  91 “Fondo retribuzione di 
risultato e altri trattamenti accessori”, del C.C.N.L. 17/12/2020;

7. di dare, infine, atto che i dati relativi al conferimento dell’incarico verranno pubblicati nel sito 
dell’A.S.L.,  nella  Sezione  “Amministrazione  Trasparente”  -  Sottosezione  “Personale  - 
Dirigenti”, ai sensi degli artt. 15 e 41, del D.Lgs 14/03/2013, n. 33;

8. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 28 - c. 2) 
L.R. 10/1995, stante la necessità di procedere al conferimento dell’incarico di che trattasi.

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

PUBBLICATA ai sensi di legge a decorrere dal 24/04/2024

Ai sensi della L.R. 24/01/1995 n. 10
DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA
ESECUTIVA DAL  24/04/2024

TRASMESSA al Collegio Sindacale il  

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’
Si  rende  copia  conforme  all’originale  informativo  sottoscritto  digitalmente 
da…………………………………., composta da n. …… (…………….) fogli/facciate
Chivasso, il ………………………

Il Referente incaricato
……………………….

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

N. 332       DEL 24/04/2024

CONFERIMENTO DELL`INCARICO DI RESPONSABILE DELLA STRUTTURA
SEMPLICE ``PROCEDURE DI ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI IN
COLLABORAZIONE CON AIC 2 E RESIDUALI``, AFFERENTE ALLA S.C.
ACQUISIZIONE E GESTIONE LOGISTICA BENI E SERVIZI.     



Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:

TRAPASSO DENIS -  Responsabile del procedimento ASL TO4 - S.C. PROGRAMMAZIONE STRATEGICA
E SVILUPPO RISORSE 
FASSINO CARLA -  Direttore Supplente. ASL TO4 - S.C. PROGRAMMAZIONE STRATEGICA E
SVILUPPO RISORSE 
GHIGNONE ENRICO -  Direttore ASL TO4 - S.C. GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA 
LOSS ROBIN STEFANO -  Direttore DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
GIRARDI ALESSANDRO -  Direttore DIRETTORE SANITARIO 
SCARPETTA STEFANO PIERO -  Il Direttore Generale ASL TO4 - DIREZIONE GENERALE 
ORTOLANO CARMELA ORNELLA - il responsabile della pubblicazione
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


		2024-04-24T17:11:51+0200
	Carmela Ortolano




